
 

 Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

 

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
COPIA DI ORDINANZA DEL SINDACO N. 21 DEL 04-12-2022 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: CHIUSURA, PER LA GIORNATA DEL 05.12.2022, DI TUTTE LE 

ATTIVITA' SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO , NONCHE' 

DEGLI ASILI NIDO COMUNALI PRESENTI SUL TERRITORIO 

COMUNALE PER VERIFICHE TECNICHE STRUTTURALI. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di dicembre, il SINDACO AVV. Pino Giovanni 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che il Comune di S. Filippo del Mela nella giornata del 03.12.2022 è stato investito 

da un violento nubifragio che ha determinato allagamenti s smottamenti in varie zone del territorio; 

 

 

VISTA la necessità di verificare l’idoneità strutturale di tutti i plessi scolastici siti nel territorio 

comunale, a seguito delle forti piogge verificatesi il 03 12.2022, si rende necessario sospendere le 

attività didattiche nella giornata del 05.12.2022, per consentire ai tecnici le opportune verifiche, al 

fine di assicurare la tutela della pubblica e privata incolumità;  

 

RITENUTO, necessario sospendere le attività didattiche di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e 

grado, nonché gli asili nido comunali, per la giornata del 05.12.2022; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 112 del 31.03.1998 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

O R D I N A 
 
Per i motivi espressi in narrativa, 
la chiusura, per la giornata del 05.12.2022, di tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio comunale, nonché degli asili nido comunali; 
 

D I S P O N E 
 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line; 

- sul sito istituzionale dell’Ente; 

e che la presente Ordinanza venga comunicata a: 

- Sua Eccellenza Prefetto di Messina; 

- Dirigente Istituto Comprensivo del Comune di S. Filippo del Mela; 

- Comando Stazione Carabinieri città; 

 

 



  

  Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

 



  

  Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 

presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Lo Duca Angelo 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to AVV. Pino Giovanni 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 

 
 

Si attesta che la presente Ordinanza n. 21 del 04-12-2022, viene pubblicata all’albo pretorio 

on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-12-2022. 

 

N. Reg. Albo: 1727 

 
San Filippo del Mela, 04-12-2022 Il Resp.le Area Affari Generali 

 Dott. Lo Duca Angelo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


